
Preisliste 2025 

Übernachtung Selbstversorgergruppen                                                          Gültig ab 01.12.2024 

 

  

 

Belegungshinweise Selbstversorger 
 

• Kinder bis 3 Jahre übernachten kostenlos 
• Preise inkl. Strom, Wasser, Müllentsorgung, Endreinigung 
• 20% Rabatt für Jugendgruppen ab 5 Übernachtungen 
• Mindestaufenthalt: am Wochenende 2 Nächte; mind. 3 Nächte Ostern, Himmelfahrt und Pfingsten; 6 Nächte über Silvester -> Ausnahme nur 

auf Anfrage 

• Stornogebühren bis 6 Monate 25 % / bis 3 Monate 50 % / bis 2 Monate 70 % / bis 1 Monat 80 % / bis 7 Tage vor Beginn 90 % und bis 3 Tage 
vorher 100 % des Veranstaltungspreises 

Übernachtung im Haus 

pro Nacht  
Preise inkl. 7 % MwSt. 

Hauspauschale (Alleinbelegung, 40 Schlafplätze)  

1 Nacht 

2 Nächte / ab 3 Nächten 

 

640,00 € 

590,00 € / 535,00 € 

Einzelübernachtung pro Person 2 bzw. 4- Bettzimmer (nur auf Anfrage) 32,00 € 

Gästetaxe der Stadt Marienberg ab 17. Lebensjahr pro Person/Nacht 2,10 € 

Übernachtung auf dem Zeltplatz pro Person  

im vereinseigenen Gruppenzelt  
4 Zelte á 8 Personen (nur Mai bis August) 

20,00 € 

im eigenen Zelt oder Caravan (ganzjährig möglich) 11,00 € 

Sonstiges Preise inkl. 19 % MwSt. 

Nutzung / Endreinigung Sommerküche  
(Gas-Hockerkocher, Geschirr, Kühlschrank, inkl. Strom, Wasser) 

70,00 € (einmalig) 

Nutzung / Endreinigung Hausküche 140,00 € (einmalig) 

Nutzung / Endreinigung Hutzenstube (nur bei Miete ohne Übernachtung) 140,00 € (einmalig) 

Ausleihe Bettlaken / Bettwäsche kompl. 

(kann auch mitgebracht werden) 

2,40 € / 6,00 € 

Lagerfeuerholz / Lehmofen inkl. Holz 25,00 € / 70,00 € 

Ausleihe Schneeschuhe pro Tag / pro 4 Std. 12,00 € / 6,00 € 

GPS-Geräte / pro Tag und Gerät 6,00 € 

Verpflegung  
nur auf Anfrage möglich 

Bio-Verpflegung   
wir beziehen unsere Lebensmittel aus ökologischem Landbau, artgerechter Tierhaltung und 

regionaler Herkunft 

 

Preise inkl. 19 % MwSt. 

Frühstück / Mittag / Abendessen 11,00 € / 15,00 € / 11,50 € 

Lunchpaket / Vesper (biologische Pausenverpflegung) 7,50 € / 6,50 € 

Grillmahlzeit (Zuschlag zum Abendessen) 3,00 € 

Naturherberge am Erzgebirgskamm 

7 % Ermäßigung 
für Kinder- & 

Jugendgruppen 


